CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Vereador  Pedro  No lasco  P izza to

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

O vereador Fabio Rodrigo Pedroso no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº1725/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo

Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente, para que viabilize

estudo para a implantação de pontos de iluminação desde a esquina da Rua Dom

Ladislau Bienarski seguindo a Rua Julio de Oliveira Dias, até o número 22.

JUSTIFICATIVA

A indicação tem como justificativa instalar pontos de iluminação pública no endereço

acima, pois o trecho onde foi citado está na área rural, cercado de mata, sendo muito

escuro à noite e perigoso aos moradores da região trafegar pelo local.

Diante do exposto, solicito ao distinto Plenário que vote favoravelmente a esta

Indicação, para que seja encaminhada à Mesa Diretora, a fim de que sejam tomadas

as providências cabíveis.

FABIO RODRIGO PEDROSO

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Vereador  Pedro  No lasco  P izza to

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

		2025-05-22T08:24:56-0300
	FABIO RODRIGO PEDROSO:030.911.689-99 1